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Til rette vedkommende 

Formodentlig Lene Frank/ ansvarlig for anklagemyndighed

Anmodning om  et møde med politi og/eller anklagemyndigheden.

Manglende efterforskning og fejlfortolkning af gældende miljølovgivning.

Vi er en landsdækkende organisation, der oplever store problemer med myndighedernes fortolkning af
gældende lovgivning på miljøområdet - mere specifikt påbud om forbedret spildevandsrensning uden for
kloakoplande.
Vi ser et væld af erstatningssager truer i horisonten.

I al beskedenhed mener vi selv at være ret fortrolig med gældende lovgivning på området og på det
grundlag fraråder vi ofte vores medlemmer at følge de påbud, som de modtager fra kommunerne.

Derfor er anmodning om et møde lige så meget en afklaring om vi vejleder vores medlemmer på rette
vis.

Vi ser hen til et konstruktivt møde.

Yderligere uddybning i vedhæftede PDF fil.

cc: Formand Mogens Thomsen og påbudsramt Bit Carstensen

--
--
Med venlig hilsen
Fair Spildevand
v/Kasserer Jørn Rasmussen
2279 7113
http://www.fairspildevand.dk
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Fair Spildevand for miljø og mennesker

Til Næstved Politi

Masnedø den 14. maj 2024

Anmodning om møde

Fejlfortolkning af gældende miljølovgivning

Vi har i landsforeningen Fair Spildevand over en længere periode oplevet at kommuner - på et meget
mangelfuldt eller ligefrem fejlagtigt juridisk grundlag - melder borgere til den lokale politimyndighed om
manglende efterlevelse af påbud om forbedret spildevandsrensning.

For at konkretisere problemet handler det om, at selvom EU-direktiverne er implementeret i dansk
lovgivning, så administrerer kommunerne efter bekendtgørelser, der var gældende før år 2000 da
Vandrammedirektivet blev vedtaget, og som faktisk er en grundlov på området i dag.

Hvis der virkelig bliver rodet op i mange allerede afgjorte forhold, er der stor risiko for at der kan rejses
erstatningssager1. Sagen fra Næstved medio 20242 er kun toppen af isbjerget, efter vores vurdering.

Med de oplysninger om påbud, vi løbende modtager fra vores medlemmer over hele landet, fraråder vi
dem at følge kommunens påbud. Her adskiller Næstved sig ikke fra andre kommuner.

Derfor er anmodning om et møde lige så meget en afklaring om vi vejleder vores medlemmer på rette
vis.

Vi har tidligere rettet henvendelse til anklagemyndigheden v/Rigsadvokaten3. Her fik vi et svar4 der mest
var en anvisning af hvilke muligheder der var for at klage. Det mest relevante i den sammenhæng var
muligheden for at klage over

Politiets beslutning om at foretage eller undlade at foretage bestemte skridt i en efterforskning.5

Manglende efterforskning savnes ikke bare under Næstved politikreds, men også i andre kredse. Det vil
vi redegøre for ved samme lejlighed.

Vi ser hen til et konstruktivt møde.

Fair Spildevand
Mogens Thomsen tlf 2011 2331
Jørn Rasmussen tlf 2279 7113
mail: kontakt@fairspildevand.dk
web: fairspildevand.dk

5 https://politi.dk/virksomheden/saadan-klager-du-over-politiet/politiets-dispositioner
4 https://fairspildevand.dk/wp-content/uploads/Svar-til-Fair-SpildevandRA-2020-3200511-4-2-.pdf
3 https://fairspildevand.dk/wp-content/uploads/En-opsang-til-Anklagemyndigheden-fra-Fair-Spildevand.pdf
2 https://fairspildevand.dk/wp-content/uploads/Erstatning-fra-Naestved-Kommune-pga-fejl-i-paabud.pdf
1 https://www.ft.dk/samling/20222/almdel/MOF/bilag/349/2702979.pdf
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Jørn Rasmussen <jornrass@gmail.com>

VS: Svar på henvendelse af 14. maj 2024 om anmodning om møde vedrørende
fejlfortolkning af gældende miljølovgivning
ssj-anklagemyndighed@politi.dk <ssj-anklagemyndighed@politi.dk> 22. maj 2024 kl. 09.43
Til: kontakt@fairspildevand.dk
Cc: AKA010@politi.dk

Til Landsforeningen Fair Spildevand

 

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har modtaget jeres brev af 14. maj 2024, hvor I anmoder om et møde med
Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi.

 

Det fremgår blandt andet af jeres brev, at I ønsker at drøfte fejlfortolkning af gældende miljølovgivning, herunder
at I oplever ”at kommuner - på et meget mangelfuldt eller ligefrem fejlagtigt juridisk grundlag - melder borgere til
den lokale politimyndighed om manglende efterlevelse af påbud om forbedret spildevandsrensning” samt at I
ønsker at afklare om I vejleder jeres medlemmer på rette vis.

 

Indledningsvis kan jeg bekræfte, at Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi modtager politianmeldelser fra
kommuner blandt andet sager om manglende efterlevelse af påbud efter miljølovgivningen. Ved modtagelse af
anmeldelser fra kommuner og andre myndigheder foretager Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi en vurdering af
sagens omstændigheder herunder anmelders fortolkning af gældende lovgivning i relation til den konkrete sag.

 

For så vidt angår sager om spildevandsrensning er Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi opmærksomme på de
principielle afgørelser, som domstolene har truffet.

 

Eventuelle spørgsmål til fortolkning af reglerne på miljøområdet skal rettes til Miljøministeriet.  Sydsjællands og
Lolland-Falsters Politi kan derfor ikke imødekomme jeres ønske om at afholde et møde om drøftelse af fortolkning
af gældende lovgivning på spildevandsområdet.

 

 

Anne Amstrup-Kappel

Specialanklager

 



Parkvej 50

4700 Næstved

Tlf.:               + 45 5531 1448

 Web:                    www.politi.dk/sydsjaelland
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